西城区民政局 2020 年民政部补助地方彩

票公益金使用管理情况报告

2020 年西城区民政局共收到民政部补助地方彩票公益

金 58 万元。按照《民政部彩票公益金使用管理信息公开办

法》文件规定，现将西城区民政局 2020 年度使用民政部补

助地方彩票公益金管理情况公开如下：

一、残疾人社会福利机构设施设备配置项目

项目主要内容：根据《北京市 2015—2020 年民政公共

服务基础设施建设规划》（京民规发〔2015〕116 号）、《北京

市西城区“十三五”时期民政事业发展规划》（西政发〔2016〕

23 号）的要求，应规划建立不少于 100 张床位的精神残疾人

福利机构，保障特殊困难精神残疾人的治疗、康复等救助工

作。结合我区实际，通过租赁广外地区车站西街甲 5 号楼北

楼，改建完成精神残疾人福利机构建设任务，完成残疾人社

会福利机构设施设备配置。

项目周期：2020-2021 年

资金额度：58 万

项目负责人及联系方式：张耀宇 13601199525

项目完成情况及实际效果：本项目拟建 100 张精神残疾

人康复用床，填补西城区精残人员康复福利机构的空白，目

前本项目已完成前期准备工作，并随着疫情稳定，加快改造

工程进度，保质保量地完成建设项目。本项目的建设结合本

市民政事业改革发展情况，充分体现了党和国家对人民群众

的关怀；体现了政府对发展民生、社会福利事业的重视；对

于改善社会救治、救助、康复等服务条件，增强整体服务环

境，推动西城区首善之区建设提供有利支撑。